根据公司与发行对象签署的《股份投资认购合同》，本次发行对新增股份无限售安排，

黄山市光锐通信股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-040

无自愿锁定承诺。本次发行的股票不存在《公司法》《定向发行规则》等规范性要求的法

定限售情形，本次股票发行完成后，可以进入全国股转系统进行公开转让。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

公司已在第三届董事会第五会议、2024 年第二次临时股东大会审议通过了《关于制

定<募集资金管理办法>的议案》《关于设立募集资金专项账户并签署<募集资金专户三方

监管协议>的议案》。公司已对本次定向发行的募集资金专项账户的设立履行了相关审议

程序。

公司已在中国农业银行股份有限公司黄山高新区支行设立了募集资金专项账户，用

于本次股票发行募集资金的存储和管理，具体账号信息如下：

户名：黄山市光锐通信股份有限公司

开户行：中国农业银行股份有限公司黄山高新区支行

账号：12660601040011708

截至 2024 年 9 月 25 日，本次发行对象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专项

账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

本次定向发行认购结束后，公司已与中国农业银行股份有限公司黄山昱城支行以及

主办券商国元证券股份有限公司签署了《募集资金专户三方监管协议》，以规范募集资金

存放及使用。

中国农业银行股份有限公司黄山高新区支行为中国农业银行股份有限公司黄山昱城

支行辖属二级支行，拥有开户资质，但无对外签署法律性文件的权限，故以黄山昱城支行

为主体签署了《募集资金三方监管协议》。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

截至本发行情况报告书出具之日，公司在册股东 9 名；本次发行新增股东 1 名，本次

股票发行后股东人数不超过 200 人，属于《监督管理办法》中规定的豁免注册情形，由全

国股转公司自律管理，豁免中国证监会注册。

黄山市光锐通信股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-040

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司不属于国有独资及国有控股企业，股东中无外资股东，本次发行公司无须履

行国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

2、本次发行对象黄山战新基金属于私募投资基金，根据黄山战新基金的《合伙协议》

《投资决策委员会议事规则》及其出具的投资决策委员会决议、声明，本次认购已由其投

资决策委员会审议通过，本次投资方案无需履行其他外部审批程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 汪洋 11,479,104 54.1059% 8,609,328

2 黄山市金锐投资

管理合伙企业

（有限合伙）

3,494,400 16.4706% 3,494,400

3 曾文新 1,497,600 7.0588% 0

4 曾桂英 1,495,984 7.0512% 0

5 程声威 1,248,000 5.8824% 0

6 刘平诗 998,400 4.7059% 0

7 任桂英 996,640 4.6976% 0

8 韩红梅 5,696 0.0268% 0

9 张杰 176 0.0008% 0

合计 21,216,000 100% 12,103,728

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 汪洋 11,479,104 51.3990% 8,609,328

2 黄山市金锐投资

管理合伙企业

（有限合伙）

3,494,400 15.6466% 3,494,400

3 曾文新 1,497,600 6.7057% 0

4 曾桂英 1,495,984 6.6984% 0

5 程声威 1,248,000 5.5881% 0

6 黄山市战新产业

招商引导基金合

伙企业（有限合

1,117,310 5.0029% 0

黄山市光锐通信股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-040

伙）

7 刘平诗 998,400 4.4705% 0

8 任桂英 996,640 4.4626% 0

9 韩红梅 5,696 0.0255% 0

10 张杰 176 0.0008% 0

合计 22,333,310 100% 12,103,728

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股

票定向发行认购对象的股东大会股权登记日（2024 年 8 月 20 日）中国证券登记结算有限

责任公司出具的全体证券持有人名册填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发

行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

2,869,776 13.5265% 2,869,776 12.8498%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 6,242,496 29.4235% 7,359,806 32.9544%

合计 9,112,272 42.9500% 10,229,582 45.8041%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人

8,609,328 40.5794% 8,609,328 38.5493%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0% 0 0%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 3,494,400 16.4706% 3,494,400 15.6466%

合计 12,103,728 57.0500% 12,103,728 54.1959%

总股本 21,216,000 100% 22,333,310 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为9人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为

黄山市光锐通信股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-040

10人。

发行前后的股东人数情况是基于审议本次股票定向发行认购对象的股东大会股权登

记日（2024 年 8 月 20 日）中国证券登记结算有限责任公司出具的全体证券持有人名册以

及本次定向发行的情况统计。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司实际募集资金总额为 5,999,954.70元，公司股本、总资

产、净资产等财务指标都有一定程度的提高，降低了公司资产负债率及偿债风险，提高了

公司资产流动性，提升了抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行募集资金用途为补充流动资金。本次发行完成后，公司主要业务、业务结构

不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，汪洋直接持有公司11,479,104股，占公司定向发行前总股本的54.1059%；

通过金锐投资（持有公司 3,494,400 股份，占比 16.4706%）间接持有公司 9.4118%的股份，

合计持有公司 63.5177%的股份。同时，汪洋担任金锐投资的执行事务合伙人，故其合计

控制的公司表决权比例为 70.5765%。

本次发行后，汪洋直接持有公司的 11,479,104 股，占发行后公司总股本的 51.3990%；